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Redogörelse över inventering av hällristningar inom en del av 
Skansenområdet i sydöstra delen av Simrishamn.  
 
 
Bakgrund: inför en kommande byggnation inom området utförde Österlenarkeologi en 
arkeologisk utredning 2016. I ett av provschakten frilades en berghäll och där observerades en 
hällristningsliknande formation i hällytan. Eftersom det fanns kända hällristningar bara ett 
hundratal meter ifrån fyndplatsen så var detta inte överraskande. Området hade dessutom inte 
specialinventerats efter hällristningar eftersom det varit instängslat vid de inventeringar vi 
tidigare utfört här. Flera arkeologen som såg den frilagda hällen med figuren sa dessutom att 
mycket väl kunde vara en riktig hällristning. Man jämförde platsen med ett område vid 
Brantevik där man grävt fram hällristningar i liknande lägen. 

Lars Jönsson vid Österlenarkeologi kontaktade därför undertecknad som fick frågan om att 
göra en specialinventering av områdets hällar. Efter tillstånd av Länsstyrelsen i Skåne län fick 
undertecknad i uppdrag att tillsammans med Kenneth Ihrestam åka ner till Simrishamn och 
utföra inventeringen. Inventeringen utfördes tillsammans med Lars Jönsson i form av en 
förundersökning under tre dagar 2 – 4 maj 2017. Med hjälp av grävskopa frilades lämpliga 
hällar i området.  

Resultat: Eftersom berggrunden består av den mycket hårda speciella sandstenen så är 
ristningarna mycket grunda och svåra att se. Trots bra ljus och väl rengjorda hällytor kunde vi 
inte finna en enda säker hällristningsfigur. Den ”ristning” som observerades i utrednings-
schaktet visade sig efter noggrann kontroll vara en naturlig bildning i hällytan. Vi såg flera 
sådana i närheten. Trots att vi inte fann några hällristningar kändes det ändå bra att få området 
genomsökt. Närheten till redan kända hällristningar och en närbelägen bronsåldersdatering 
motiverade vår insats på platsen. När platsen senare blivit bebyggd vet vi att inga 
hällristningar har förstörts av exploateringen. 

 

Tumba i maj 2017 
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